ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:            /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày       tháng 02 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện công tác kiểm soát

tài sản, thu nhập năm 2021

Kính gửi: Thanh tra tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Kế hoạch số 67/KH-UBND ngày 04 tháng 3 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức

vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị năm 2021; Công văn số 991/TTr-

PCTN ngày 16 tháng 11 năm 2021 của Thanh tra tỉnh Đồng Tháp về việc thực

hiện kê khai tài sản thu nhập hàng năm; Ủy ban nhân dân Huyện báo cáo kết quả

kê khai, công khai tài sản, thu nhập trên địa bàn huyện như sau:

1. Việc chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực hiện công tác kiểm soát tài sản,

thu nhập (TSTN)

Sau khi tiếp thu Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính

phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan,

tổ chức, đơn vị; Ủy ban nhân dân Huyện chỉ đạo tổ chức triển khai, thực hiện;

ngày 20/11/2020 Thanh tra Huyện có Công văn số 172/TTr-HC về triển khai thực

hiện Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ đến các cơ

quan, đơn vị thuộc Huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 67/KH-UBND ngày 04/3/2021 của UBND Tỉnh,

ngày 11/3/2021 Ủy ban nhân dân Huyện ban hành Kế hoạch số 68/KH-UBND về

kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ

chức, đơn vị năm 2021 và Công văn số 2035/UBND-HC ngày 09/12/2022 về việc

thực hiện kiểm soát tài sản, thu nhập năm 2021. Qua đó, các cơ quan, đơn vị tổ

chức thực hiện tốt việc kiểm soát tài sản, thu nhập theo quy định.

2. Kết quả thực hiện

- Kết quả kê khai, công khai Bản kê khai TSTN:

TT NỘI DUNG ĐV
SỐ

LIỆU

I Kê khai tài sản, thu nhập

1
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ chức thực hiện việc kê

khai tài sản, thu nhập
CQTCĐV 74

 Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị % 100

2
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa thực hiện hoặc chưa

được tổng hợp kết quả trong báo cáo này
CQTCĐV 0

 Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị % 0

2

3
Số người kê khai tài sản, thu nhập lần đầu theo điểm b

khoản 1 Điều 36 Luật PCTN 2018 (nếu có)
Người 348

4
Số người kê khai tài sản, thu nhập bổ sung theo khoản 2

Điều 36 Luật PCTN 2018 (nếu có)
Người 0

5

Số người phải kê khai tài sản, thu nhập hằng năm theo

khoản 3 Điều 36 Luật PCTN 2018 và Điều 10 Nghị định

130/2020/NĐ-CP

Người 64

6 Số người đã kê khai tài sản, thu nhập hằng năm  Người 64

II Công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập

1
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ chức thực hiện việc

công khai bản kê khai tài sản, thu nhập

CQTCĐV
74

 Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị % 100

2
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa thực hiện hoặc chưa

được tổng hợp kết quả trong báo cáo này

CQTCĐV
0

 Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị % 0

3 Số bản kê khai đã được công khai Bản KK 64

 tỷ lệ …% so với tổng số bản kê khai % 100

4 Số bản kê khai đã công khai theo hình thức niêm yết Bản KK 35

 tỷ lệ …% so với số bản kê khai đã công khai % 54,69

5
Số bản kê khai đã công khai theo hình thức công bố tại

cuộc họp

Bản KK
29

 tỷ lệ …% so với số bản kê khai đã công khai % 45,31

- Kết quả khác: Không có.

3. Đánh giá chung

Ủy ban nhân dân Huyện quan tâm quán triệt, chỉ đạo Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật về phòng, chống tham

nhũng và các biện pháp phòng, ngừa tham nhũng; do quy định về công tác kiểm

soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức,

đơn vị được đổi mới nên một vài cơ quan, đơn vị còn lúng túng trong quá trình

thực hiện, tuy nhiên, các cơ quan, đơn vị đã tập trung thực công tác kiểm soát tài

sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị năm

2021 đảm bảo đúng theo quy định.

Ủy ban nhân dân Huyện báo đến Thanh tra Tỉnh./.

Nơi nhận:
- Thanh tra Tỉnh;

- Các PCT/UBND Huyện;

- UBKT Huyện uỷ;

- Thanh tra Huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-15T09:43:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-15T10:09:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-15T10:09:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-15T10:09:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!